
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

PORTARIA Nº 2879/2022 - PROPG (11.01.06) 

 23006.022901/2022-11Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 24 de outubro de 2022.

Designa Integrantes da Comissão Avaliadora das 
Inscrições do Programa ESCALA - AUGM

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
, nomeado pela Portaria UFABC nº 174, de 22 de março de 2018, publicada no Diário Oficial da(UFABC)

União (DOU), Seção 2, página 14, de 23 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais e
considerando:

O edital da Assessoria de Relações Internacionais nº 13, de 10 de outubro de 2022, subitem 5.6.1, que 
versa sobre o Programa Escala para Estudantes de Pós-Graduação, da Associação de Universidades do 
Grupo Montevidéu (AUGM);

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Avaliadora das inscrições para o Programa ESCALA-AUGM, que terá a
seguinte composição, sob a presidência do primeiro:

I. João Paulo Gois
II. Diego Paolo Ferruzzo Correa
III. Natália Araujo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 24/10/2022 10:52)
JOAO PAULO GOIS

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO (Substituto)

PROPG (11.01.06)

Matrícula: 1672977



Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2879 2022 PORTARIA 24/10/2022 8be1222e82

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

